BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Số:             /TB-ĐHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

V/v Đăng ký học trước một số học phần của

chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ năm 2026

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 08 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào

tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-ĐHCN ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội về việc ban hành Quy chế tuyển

sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội;

Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội thông báo đăng ký học trước một số

học phần của Chương trình đào tạo (CTĐT) trình độ thạc sĩ, như sau:

1. Điều kiện đăng ký học trước một số học phần của CTĐT trình độ

thạc sĩ:

Sinh viên đang theo học CTĐT đại học ngành phù hợp với ngành đào tạo

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội;

Sinh viên có học lực tính theo điểm trung bình tích lũy hết học kỳ 6 xếp

loại Khá trở lên.

2. Quy trình đăng ký học:

Bước 1: Sinh viên đăng nhập vào Hệ thống Đại học điện tử (HTĐHĐT) tại

địa chỉ: sv.haui.edu.vn và thực hiện đăng ký theo hướng dẫn (Phụ lục 01);

Bước 2: Trung tâm Đào tạo Sau đại học (TT.ĐTSĐH) tổ chức rà soát,

kiểm tra, đối chiếu điều kiện và xét duyệt trên HTĐHĐT;

Bước 3: Sinh viên thực hiện đăng ký các học phần học trước trên

HTĐHĐT; và làm đơn theo mẫu (Phụ lục 02) gửi về TT.ĐTSĐH (tổng số tín

chỉ đăng ký học trước tối đa 15 tín chỉ);

Bước 4: TT.ĐTSĐH trình Hiệu trưởng Nhà trường ban hành quyết định

công nhận kết quả xét sinh viên đủ điều kiện đăng ký học trước;

Bước 5: TT.ĐTSĐH thông báo kết quả tới các sinh viên và cập nhật danh

sách để theo dõi, quản lý.

3. Chính sách học bổng:

         Sinh viên đăng ký học trước một số học phần của CTĐT trình độ thạc sĩ

được Nhà trường cấp học bổng, học bổng bằng 30% mức học phí của tổng số

tín chỉ mà sinh viên đăng ký (tối đa không quá 15 tín chỉ).

4. Thời gian và thủ tục đăng ký học

- Thời gian đăng ký:

Đợt 1: Trước ngày 30/3/2026

Đợt 2: Trước ngày 30/6/2026

Đợt 3: Trước ngày 30/10/2026

- Hình thức đăng ký: Thực hiện đăng ký trên HTĐHĐT

https://sv.haui.edu.vn/;

- Hỗ trợ tư vấn và đăng ký:

Văn phòng Trung tâm Đào tạo Sau đại học, Phòng 1006, Tầng 10, Nhà A1,

Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội; Số 298 đường Cầu Diễn, Phường Tây Tựu,

Thành phố Hà Nội.

Điện thoại liên hệ: 0965257932

- Tham khảo thêm thông thi tại Website: https://cps.haui.edu.vn/vn

Nơi nhận:
- Các Đơn vị liên quan trong trường;

- Website Nhà trường;

-  Lưu: VT, SĐH.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thiện

https://sv.haui.edu.vn/
https://cps.haui.edu.vn/vn

HƯỚNG DẪN SINH VIÊN THỰC HIỆN ĐĂNG KÝ

HỌC TRƯỚC CHƯƠNG TRÌNH TRÊN HỆ THỐNG ĐẠI HỌC ĐIỆN TỬ

Bước 1: Đang nhập trang HTĐHĐT: https://sv.haui.edu.vn/

Bước 2: Chọn mục đăng ký học trước thạc sĩ, chọn Đăng ký học

Phụ lục 01

Bước 3: Kiểm tra Danh sách đơn đăng ký

Bước 4: Theo dõi tiến độ, CTĐT

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC TRƯỚC MỘT SỐ HỌC PHẦN

TRONG CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO THẠC SĨ

Kính gửi:  - Hội đồng tuyển sinh Sau đại học

- Trung tâm Đào tạo Sau đại học

Họ và tên sinh viên:……………………………Mã SV:……………………….

Ngày, tháng, năm sinh: ………………….……………………………………..

Nơi sinh:………………………………………………………………………...

Điện thoại:……………………………………. Email:………………………...

Hiện đang là sinh viên lớp:…………………… Khóa:………………………...

Nguyện vọng theo học trình độ thạc sĩ ngành:…………………………………

Căn cứ Thông báo của Nhà trường về việc đăng ký học trước một số học phần trong

CTĐT trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội, em thấy bản thân đã đáp

ứng đủ điều kiện quy định để theo học chương trình này, cụ thể như sau:

1 Ngành đào tạo trình độ Đại học

2 Điểm trung bình tích lũy hết học kỳ thứ 6

Thông tin học phần đăng ký học trước:

STT Học phần đăng ký Số tín chỉ Mã lớp HP

1

2

…

Trong quá trình tham gia CTĐT, em cam đoan thực hiện đúng Quy định tuyển sinh

và đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội.

 Hà Nội, Ngày     tháng      năm 2026

Người làm đơn

   (Ký, ghi rõ họ và tên)

Ghi chú: Sinh viên chỉ được phép đăng ký học trước tối đa 15 tín chỉ;

BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng   năm 2026

Phụ lục 02

		vuminhtan75@gmail.com
	2026-01-27T09:10:38+0700
	Location
	Vũ Minh Tân
	Xác nhận tài liệu ký bởi:  Vũ Minh Tân

		nvthiencntt@haui.edu.vn
	2026-01-27T12:00:33+0700
	Location
	Nguyễn Văn Thiện
	Xác nhận tài liệu ký bởi:  Nguyễn Văn Thiện

		vanthu@haui.edu.vn
	2026-01-27T13:08:46+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
	Xác nhận tài liệu ký bởi:  Nguyễn Thị Mai

		vanthu@haui.edu.vn
	2026-01-27T13:09:24+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
	Xác nhận tài liệu ký bởi:  Nguyễn Thị Mai

		vanthu@haui.edu.vn
	2026-01-27T13:09:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI
	Xác nhận tài liệu ký bởi:  Nguyễn Thị Mai